FL________

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 020/2015

Elege os membros da Comissão de Vitaliciamento
de Juízes Substitutos para o biênio 2015/2017.

CERTIFICO que o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão plenária
hoje  realizada,  sob  a  Presidência  do  Excelentíssimo  Desembargador  Aldon  do  Vale  Alves
Taglialegna,  Presidente  do  Tribunal,  com  a  presença  dos  Excelentíssimos  Desembargadores
Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio de Oliveira,
Mário Sérgio Bottazzo, Elza Cândida da Silveira, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior, Geraldo
Rodrigues do Nascimento, Eugênio José Cesário Rosa e Iara Teixeira Rios e da Excelentíssima
Procuradora-chefe  da  Procuradoria  Regional  do  Trabalho,  Janilda  Guimarães  de  Lima,
consignada a ausência dos Excelentíssimos Desembargadores Platon Teixeira de Azevedo Filho,
justificadamente,  e  Breno Medeiros,  convocado para atuar  no Colendo Tribunal  Superior  do
Trabalho,  tendo  em  vista  o  que  dispõe  o  art.  1º  da  Resolução  Administrativa  nº  65/2013,
RESOLVEU, por unanimidade:

Art.  1º  Fica  eleita  a  Comissão  de  Vitaliciamento  de  Juízes  Substitutos,  biênio
2015/2017,  composta  pelos  Excelentíssimos  Desembargadores  Kathia  Maria  Bomtempo  de
Albuquerque (Presidente),  Paulo  Pimenta e Geraldo Rodrigues  do Nascimento.  (composição
alterada pela RA 067/2015)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo, porém,
os seus efeitos a 30 de janeiro de 2015.

Sala de Sessões, 12 de fevereiro de 2015.

Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno